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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 253/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 17/09/2010 - 15:43
Data e Hora de Encerramento da Sessão

17/09/2010 - 17:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

40620231/2010
Processo

Aquisição de material permanente (equipamentos odontológicos), conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
01.541.192/0001-06 383.199.501-041616386 SSP-GOMICROEMPRESA
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. Robson Caldas Martins

01.989.691/0001-60 484.982.381-531940268 2ª VIA
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. JOÃO PAULO MACHADO ORLANDI

05.375.249/0001-03 310.362.871-491305830 SST-GO
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTD

João Carlos de Jesus

07.419.651/0001-60 037.343.741-20681.027 SSP/DF
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR LTDA. RICARDO ROCHA

07.547.660/0001-36 441.543.481-91240689 SSP-GO
UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES
LTDA.

LUCIANA APARECIDA DA SILVA

07.551.322/0001-78 711.297.661-874287033 DGPC-GOMICROEMPRESA
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA José Augusto Ribeiro de Moura

09.560.267/0001-08 177.148.936-72573442 SSPMGMICROEMPRESA
BETANIAMED COMERCIAL LTDA Amin Antonio Lauar

10.536.996/0001-08 937.102.321-044352618 DGPCGO/GO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Juliano Basilio Fernandes Pereira

84.683.556/0001-10 021.905.394-47073668064-96 MD
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Ricardo Alexandre Tomaz de Melo

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 253/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Aparelho de profilaxia odontológico completo60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$1.592,10 Fora da sessão de lances KAVO
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$1.583,00 Fora da sessão de lances KAVO
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$1.533,00 Fora da sessão de lances DABI ATLANTE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1.494,25 Classificado ALTSONIC
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$1.490,00 Classificado(M) ALT
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$1.450,00 Classificado KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$1.402,50 Classificado ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.390,00 Classificado(M) ALTSONIC

Lances Verbais
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CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
1ª Rodada

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1.350,00   ALTSONIC
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$1.345,00  (M) ALT
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$1.450,00 Desistência KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$1.402,50 Desistência ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.344,00  (M) ALTSONIC

2ª Rodada
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$1.350,00 Desistência ALTSONIC
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$1.342,00  (M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.340,00  (M) ALTSONIC

3ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$1.342,00 Desistência(M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.340,00 Menor Valor(M) ALTSONIC

Conclusão
R$1.340,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoALTSONIC

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO10 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$4.076,36 Fora da sessão de lances KAVO
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$4.057,00 Fora da sessão de lances KAVO
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$3.732,93 Fora da sessão de lances KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.450,00 Classificado PROCION
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$3.402,00 Classificado DABI ATLANTE
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.350,00 Classificado(M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.295,00 Classificado(M) PROCION

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.290,00   PROCION
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$3.402,00 Desistência DABI ATLANTE
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.280,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.278,00  (M) PROCION

2ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.290,00 Ausência PROCION
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.270,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.268,00  (M) PROCION

3ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.260,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.258,00  (M) PROCION

4ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.220,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.215,00  (M) PROCION

5ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.200,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.195,00  (M) PROCION

6ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.180,00  (M) XDENT D70
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$3.195,00 Desistência(M) PROCION

7ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.180,00 Menor Valor(M) XDENT D70

Conclusão
R$3.180,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoXDENT D70

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 APARELHO AMALGAMADOR ELETRICO60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$710,00 Classificado RHOS
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$700,00 Classificado(M) RHOS
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$685,00 Classificado(M) RHOS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$710,00 Desistência RHOS
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DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$684,00  (M) RHOS
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$683,00  (M) RHOS

2ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$680,00  (M) RHOS
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$679,00  (M) RHOS

3ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$680,00 Desistência(M) RHOS
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$679,00 Menor Valor(M) RHOS

Conclusão
R$679,0009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoRHOS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR RESTAURAÇÃO RESINA60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$490,02 Classificado ALTLUX II
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$490,00 Classificado(M) ALT
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$480,00 Classificado DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$470,00 Classificado ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$464,00 Classificado(M) ALTLUX II

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$440,00   ALTLUX II
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$438,00  (M) ALT
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$480,00 Desistência DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$470,00 Desistência ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$437,00  (M) ALTLUX II

2ª Rodada
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$440,00 Desistência ALTLUX II
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$435,00  (M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$434,00  (M) ALTLUX II

3ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$428,00  (M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$427,00  (M) ALTLUX II

4ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$428,00 Desistência(M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$427,00 Menor Valor(M) ALTLUX II

Conclusão
R$427,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoALTLUX II

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 APARELHO SUCCAO BOMBA ELETRICA20 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$2.628,46 Fora da sessão de lances DELTRA
UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$2.167,19 Fora da sessão de lances KAVO
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$2.161,00 Fora da sessão de lances KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$2.120,00 Classificado SCHUSTER
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$2.005,00 Classificado(M) DABI ATLANTE
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$1.980,98 Classificado KAVO
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$1.959,00 Classificado DABI ATLANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$2.120,00 Desistência SCHUSTER
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.958,00  (M) DABI ATLANTE
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$1.945,00   KAVO
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$1.959,00 Desistência DABI ATLANTE

2ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$1.958,00 Desistência(M) DABI ATLANTE
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$1.945,00 Menor Valor KAVO

Conclusão
R$1.944,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA LF 123/06 HabilitadoDABI ATLANTE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA300 Unidade HABILITADO
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Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$299,33 Fora da sessão de lances MICRODENT
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$299,00 Fora da sessão de lances DENTFLEX
UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$295,09 Fora da sessão de lances KAVO
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$293,00 Fora da sessão de lances DABI ATLANTE
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$292,40 Fora da sessão de lances KAVO
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$288,00 Classificado(M) DABI ATLANTE
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$269,00 Classificado KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$232,50 Classificado(M) DENTFLEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$288,00 Desistência(M) DABI ATLANTE
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$269,00 Desistência KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$232,50 Menor Valor(M) DENTFLEX

Conclusão
R$232,5009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDENTFLEX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 3 CV CAPACIDADE 250 L23 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$6.500,00 Classificado FIAC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$6.368,00 Classificado(M) FIAC
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$6.229,01 Classificado FIAC
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$6.000,00 Classificado(M) MSV 18/250

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$5.999,00   FIAC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$5.998,00  (M) FIAC
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$6.229,01 Desistência FIAC
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$5.970,00  (M) MSV 18/250

2ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$5.730,00   FIAC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$5.729,00  (M) FIAC
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$5.725,00  (M) MSV 18/250

3ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$5.730,00 Desistência FIAC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$5.720,00  (M) FIAC
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$5.715,00  (M) MSV 18/250

4ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$5.690,00  (M) FIAC
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$5.685,00  (M) MSV 18/250

5ª Rodada
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$5.685,00 Menor Valor(M) MSV 18/250
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$5.690,00 Desistência(M) FIAC

Conclusão
R$5.685,0001.541.192/0001-06(M) GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoMSV 18/250

R$5.690,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>
>>

HabilitadoFIAC

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 2CV CAPACIDADE 130 L13 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$4.300,00 Desclassificado(M) MSV 12/200
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.250,00 Classificado FIAC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.139,00 Classificado(M) FIAC

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$3.139,00 Desistência(M) FIAC
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.127,00   FIAC

2ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$3.127,00 Menor Valor FIAC

Conclusão



Pregão Presencial Pagina 5 de 12
Prefeitura Municipal de Goiânia 

R$3.139,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA LF 123/06 DesistenteFIAC
R$3.127,0010.536.996/0001-08 A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoFIAC

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 CONJUNTO ODONTOLOGICO60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$5.823,00 Fora da sessão de lances KAVO
UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$5.781,16 Fora da sessão de lances KAVO
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$5.308,69 Fora da sessão de lances KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$4.910,00 Classificado D 700
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$4.880,00 Classificado DABI ATLANTE
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$4.850,00 Classificado(M) DABI ATLANTE
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$4.500,00 Classificado(M) DENTMED

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$4.910,00 Desistência D 700
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$4.880,00 Desistência DABI ATLANTE
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$4.850,00 Desistência(M) DABI ATLANTE
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$4.500,00 Menor Valor(M) DENTMED

Conclusão
R$4.500,0009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDENTMED

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 CONTRA-ANGULO AÇO INOXIDAVEL60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$270,29 Fora da sessão de lances KAVO
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$269,00 Fora da sessão de lances KAVO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$268,00 Fora da sessão de lances DENTFLEX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$259,20 Fora da sessão de lances(M) DABI ATLANTE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$256,02 Fora da sessão de lances MICRODENT
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$247,97 Classificado KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$230,00 Classificado(M) DENTFLEX
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$211,00 Classificado DABI ATLANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$247,97 Desistência KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$210,00  (M) DENTFLEX
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$211,00 Desistência DABI ATLANTE

2ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$210,00 Menor Valor(M) DENTFLEX

Conclusão
R$210,0009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDENTFLEX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 FILTRO AR COMPRESSOR ODONTOLOGICO30 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$325,21 Classificado(M) ARPREX
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$102,00 Classificado ARPREX
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$99,00 Desclassificado(M) ARPREX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$97,60 Classificado(M) PRESSURE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$325,21 Desistência(M) ARPREX
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$102,00 Desistência ARPREX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$94,00  (M) PRESSURE

2ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$94,00 Menor Valor(M) PRESSURE

Conclusão
R$94,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoPRESSURE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item
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12 FILTRO LINHA COMPRESSOR60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$145,00 Classificado(M) ARPREX
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$102,00 Classificado ARPREX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$97,60 Classificado(M) PRESSURE
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.01.541.192/0001-06 R$85,00 Desclassificado(M) F 4000

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$145,00 Desistência(M) ARPREX
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$84,90   ARPREX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$84,50  (M) PRESSURE

2ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$84,90 Desistência ARPREX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$84,50 Menor Valor(M) PRESSURE

Conclusão
R$84,5007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoPRESSURE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 GAVETEIRO MADEIRA 6 GAVETAS60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$870,00 Classificado(M) HAYDEE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$610,50 Classificado ALPHA IMEC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$592,00 Classificado(M) ALT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$870,00 Desistência(M) HAYDEE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$591,00   ALPHA IMEC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$590,00  (M) ALT

2ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$590,00 Desistência(M) ALT
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$589,50   ALPHA IMEC

3ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$584,00   ALPHA IMEC

4ª Rodada
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$584,00 Menor Valor ALPHA IMEC

Conclusão
R$590,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA LF 123/06 DesistenteALT
R$584,0010.536.996/0001-08 A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoALPHA IMEC

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

14 CONJUNTO PONTA ODONTOLÓGICO80 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$261,00 Classificado DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$200,00 Classificado D 700
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$200,00 Classificado(M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$192,00 Classificado(M) ALT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$261,00 Desistência DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$200,00 Desistência D 700
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$190,00  (M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$185,00  (M) ALT

2ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$180,00  (M) ALT
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$185,00 Desistência(M) ALT

3ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$160,00  (M) ALT

4ª Rodada
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$160,00 Menor Valor(M) ALT

Conclusão
R$160,0009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoALT
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item

15 MICROMOTOR60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$352,00 Fora da sessão de lances DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$331,50 Fora da sessão de lances DENTFLEX
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$320,00 Fora da sessão de lances(M) DABI ATLANTE
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$319,00 Fora da sessão de lances KAVO
UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$317,15 Fora da sessão de lances KAVO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$299,33 Classificado MICRODENT
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$291,58 Classificado KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$230,00 Classificado(M) DENTFLEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$299,33 Desistência MICRODENT
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$291,58 Desistência KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$230,00 Menor Valor(M) DENTFLEX

Conclusão
R$230,0009.560.267/0001-08(M) BETANIAMED COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDENTFLEX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

16 MOCHO ODONTOLÓGICO ENCOSTO REGULÁVEL RODIZIOS60 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E07.547.660/0001-36 R$334,10 Fora da sessão de lances KAVO
INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR07.419.651/0001-60 R$332,00 Fora da sessão de lances KAVO
KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.84.683.556/0001-10 R$304,00 Fora da sessão de lances KAVO
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 R$300,00 Fora da sessão de lances(M) DENTEMED
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$279,00 Classificado DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$260,00 Classificado ALPHA IMEC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$248,00 Classificado(M) DABI ATLANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS05.375.249/0001-03 R$279,00 Desistência DABI ATLANTE
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 R$260,00 Desistência ALPHA IMEC
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$245,00  (M) DABI ATLANTE

2ª Rodada
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 R$245,00 Menor Valor(M) DABI ATLANTE

Conclusão
R$245,0007.551.322/0001-78(M) DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDABI ATLANTE

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aparelho de profilaxia odontológico completo6001 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$1.340,00ALTSONIC(M)

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$1.342,00ALT(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$1.350,00ALTSONIC 

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$1.402,50ALT 

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$1.450,00KAVO 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$1.533,00DABI ATLANTE 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO
HOSPITALAR LTDA.

07.419.651/0001-60 Verbal  R$1.583,00KAVO 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA.

07.547.660/0001-36 Verbal  R$1.592,10KAVO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO1002 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$3.180,00XDENT D70(M)

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$3.195,00PROCION(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$3.290,00PROCION 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$3.402,00DABI ATLANTE 

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$3.732,93KAVO 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO07.419.651/0001-60 Verbal  R$4.057,00KAVO 
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UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA.

07.547.660/0001-36 Verbal  R$4.076,36KAVO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
APARELHO AMALGAMADOR ELETRICO6003 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$679,00RHOS(M)

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$680,00RHOS(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$710,00RHOS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR RESTAURAÇÃO RESINA6004 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$427,00ALTLUX II(M)

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$428,00ALT(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$440,00ALTLUX II 

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$470,00ALT 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$480,00DABI ATLANTE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
APARELHO SUCCAO BOMBA ELETRICA2005 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$1.944,00DABI ATLANTE(M)

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$1.945,00KAVO 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$1.959,00DABI ATLANTE 

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$2.120,00SCHUSTER 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO
HOSPITALAR LTDA.

07.419.651/0001-60 Verbal  R$2.161,00KAVO 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA.

07.547.660/0001-36 Verbal  R$2.167,19KAVO 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$2.628,46DELTRA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA30006 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$232,50DENTFLEX(M)

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.

84.683.556/0001-10 Verbal  R$269,00KAVO 

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$288,00DABI ATLANTE(M)

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO07.419.651/0001-60 Verbal  R$292,40KAVO 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$293,00DABI ATLANTE 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS07.547.660/0001-36 Verbal  R$295,09KAVO 

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$299,00DENTFLEX 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$299,33MICRODENT 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 3 CV CAPACIDADE 250 L2307 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS01.541.192/0001-06 Verbal InabilitadoR$5.685,00MSV 18/250(M)

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$5.690,00FIAC(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$5.730,00FIAC 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$6.229,01FIAC 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 2CV CAPACIDADE 130 L1308 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal Me-DesistenciaR$3.139,00FIAC(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal HabilitadoR$3.127,00FIAC 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

CONJUNTO ODONTOLOGICO6009 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$4.500,00DENTMED(M)

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$4.850,00DABI ATLANTE(M)

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD

05.375.249/0001-03 Verbal  R$4.880,00DABI ATLANTE 

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$4.910,00D 700 

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$5.308,69KAVO 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS07.547.660/0001-36 Verbal  R$5.781,16KAVO 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO07.419.651/0001-60 Verbal  R$5.823,00KAVO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

CONTRA-ANGULO AÇO INOXIDAVEL6010 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$210,00DENTFLEX(M)

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$211,00DABI ATLANTE 

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$247,97KAVO 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$256,02MICRODENT 
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DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$259,20DABI ATLANTE(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$268,00DENTFLEX 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO07.419.651/0001-60 Verbal  R$269,00KAVO 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS07.547.660/0001-36 Verbal  R$270,29KAVO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

FILTRO AR COMPRESSOR ODONTOLOGICO3011 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$94,00PRESSURE(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$102,00ARPREX 

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$325,21ARPREX(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

FILTRO LINHA COMPRESSOR6012 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$84,50PRESSURE(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$84,90ARPREX 

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$145,00ARPREX(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

GAVETEIRO MADEIRA 6 GAVETAS6013 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal Me-DesistenciaR$590,00ALT(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal HabilitadoR$584,00ALPHA IMEC 

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$870,00HAYDEE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
CONJUNTO PONTA ODONTOLÓGICO8014 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$160,00ALT(M)

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$185,00ALT(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$200,00D 700 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD

05.375.249/0001-03 Verbal  R$261,00DABI ATLANTE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
MICROMOTOR6015 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal HabilitadoR$230,00DENTFLEX(M)

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO84.683.556/0001-10 Verbal  R$291,58KAVO 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$299,33MICRODENT 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA.

07.547.660/0001-36 Verbal  R$317,15KAVO 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO
HOSPITALAR LTDA.

07.419.651/0001-60 Verbal  R$319,00KAVO 

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal  R$320,00DABI ATLANTE(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$331,50DENTFLEX 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$352,00DABI ATLANTE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

MOCHO ODONTOLÓGICO ENCOSTO REGULÁVEL RODIZIOS6016 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA07.551.322/0001-78 Verbal HabilitadoR$245,00DABI ATLANTE(M)

A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.10.536.996/0001-08 Verbal  R$260,00ALPHA IMEC 

DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE05.375.249/0001-03 Verbal  R$279,00DABI ATLANTE 

BETANIAMED COMERCIAL LTDA09.560.267/0001-08 Verbal  R$300,00DENTEMED(M)

KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.

84.683.556/0001-10 Verbal  R$304,00KAVO 

INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO
HOSPITALAR LTDA.

07.419.651/0001-60 Verbal  R$332,00KAVO 

UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS07.547.660/0001-36 Verbal  R$334,10KAVO 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 253/2010

Item nº: 2116Codigo do Item:01
Produto/Serviço: Aparelho de profilaxia odontológico completo, com ultra-som elétrico, constituído de um circuito oscilador

que envia tensão com freqüência de 28 KHZ para a peça de mão (transdutor) montada com quatro pastilhas
de cerâmica, montadas intermitentes uma a outra e vibração com movimento linear antero-posterior
longitudinal ao cabo. Peça de mão leve e anatômica, capa do transdutor removível e autoclavável. Três tips
(pontas) de raspagens autoclaváveis, chave seletora de potência em 04(quatro) estágios (amplitude de
vibração da ponta de 0,05 a 0,1 MM). Circuito eletrônico estabilizador de freqüência com seleção automática
de 28 KHZ para controle de oscilações de tensão da rede. Capas protetoras da peça de mão autoclaváveis.
Chaves autoclaváveis para troca das pontas com prolongador que impede o contato manual com as pontas.
Mangueiras lisas, leves e flexíveis, corpo em poliuretano de superfície lisa. Pedal de comando com formato
redondo. Fusível de proteção e jato de bicarbonato com peça de mão removível para autoclavagem.
Reservatório de bicarbonato removível em aço inoxidável, 02 filtros de ar. Consumo de ar 10 litros/minuto.
Pressão primária de ar comprimido 60 PSI (mínima) a 80 PSI (máxima). Tensão 110/127 e 220 Volts.
Potência 24 VA.
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Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado ALTSONICMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.340,00 R$ 80.400,00

Item nº: 11729Codigo do Item:02
Quantidade: 10 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado XDENT D70Marca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.180,00 R$ 31.800,00

Item nº: 11731Codigo do Item:03
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado RHOSMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 679,00 R$ 40.740,00

Item nº: 11733Codigo do Item:04
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado ALTLUX IIMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 427,00 R$ 25.620,00

Item nº: 11734Codigo do Item:05
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DABI ATLANTEMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.944,00 R$ 38.880,00

Item nº: 11737Codigo do Item:06
Quantidade: 300 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DENTFLEXMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 232,50 R$ 69.750,00

Item nº: 11742Codigo do Item:07
Quantidade: 23 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado FIACMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5.690,00 R$ 130.870,00

Item nº: 11744Codigo do Item:08
Quantidade: 13 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado FIACMarca:

Aceito para: A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.127,00 R$ 40.651,00

Item nº: 11749Codigo do Item:09
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DENTMEDMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4.500,00 R$ 270.000,00

Item nº: 11752Codigo do Item:10
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DENTFLEXMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 210,00 R$ 12.600,00

Item nº: 11754Codigo do Item:11
Quantidade: 30 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PRESSUREMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 94,00 R$ 2.820,00

Item nº: 11755Codigo do Item:12
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PRESSUREMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 84,50 R$ 5.070,00

Item nº: 11760Codigo do Item:13
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado ALPHA IMECMarca:

Aceito para: A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 584,00 R$ 35.040,00
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Item nº: 11762Codigo do Item:14
Quantidade: 80 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado ALTMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 160,00 R$ 12.800,00

Item nº: 11763Codigo do Item:15
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DENTFLEXMarca:

Aceito para: BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 230,00 R$ 13.800,00

Item nº: 11765Codigo do Item:16
Quantidade: 60 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DABI ATLANTEMarca:

Aceito para: DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 245,00 R$ 14.700,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 253/2010

07.551.322/0001-78 - DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$80.400,00R$1.340,00Aparelho de profilaxia odontológico completo60 ALTSONIC

02 Unidade R$31.800,00R$3.180,00APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO10 XDENT D70

04 Unidade R$25.620,00R$427,00APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR
RESTAURAÇÃO RESINA

60 ALTLUX II

05 Unidade R$38.880,00R$1.944,00APARELHO SUCCAO BOMBA ELETRICA20 DABI ATLANTE

07 Unidade R$130.870,00R$5.690,00COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 3
CV CAPACIDADE 250 L

23 FIAC

11 Unidade R$2.820,00R$94,00FILTRO AR COMPRESSOR ODONTOLOGICO30 PRESSURE

12 Unidade R$5.070,00R$84,50FILTRO LINHA COMPRESSOR60 PRESSURE

16 Unidade R$14.700,00R$245,00MOCHO ODONTOLÓGICO ENCOSTO
REGULÁVEL RODIZIOS

60 DABI ATLANTE

Total da Empresa: R$ 330.160,00Quantidade de Itens: 8

09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$40.740,00R$679,00APARELHO AMALGAMADOR ELETRICO60 RHOS

06 Unidade R$69.750,00R$232,50CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA300 DENTFLEX

09 Unidade R$270.000,00R$4.500,00CONJUNTO ODONTOLOGICO60 DENTMED

10 Unidade R$12.600,00R$210,00CONTRA-ANGULO AÇO INOXIDAVEL60 DENTFLEX

14 Unidade R$12.800,00R$160,00CONJUNTO PONTA ODONTOLÓGICO80 ALT

15 Unidade R$13.800,00R$230,00MICROMOTOR60 DENTFLEX

Total da Empresa: R$ 419.690,00Quantidade de Itens: 6

10.536.996/0001-08 - A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

08 Unidade R$40.651,00R$3.127,00COMPRESSOR AR MOTOR MONOFASICO 2CV
CAPACIDADE 130 L

13 FIAC

13 Unidade R$35.040,00R$584,00GAVETEIRO MADEIRA 6 GAVETAS60 ALPHA IMEC

Total da Empresa: R$ 75.691,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 825.541,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após análise, constatou-se que a
empresa GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. não apresentou o Alvará Sanitário (ou licença sanitária)
expedida pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal e Autorização de funcionamento expedida pela ANVISA-
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, descumprindo os itens 8.4.3 e 8.4.4 do Edital, ficando a empresa
INABILITADA. Em seguida passou-se a análise da documentação da seguinte colocada a qual foi HABILITADA, assim
como as demais empresas.O representante legal da empresa GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
solicitou abertura do prazo recursal alegando não concordar com sua Inabilitação. O representante legal da empresa
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KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., manifestou intenção de recurso alegando que a marca cotada
para os itens 01,06,09,10 e 15 não atendem as especificações do edital. Assim, fica aberto o prazo de 03 (três) dias
para os licitantes apresentarem suas razões de recurso, ficando as demais licitantes desde logo intimadas a
apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente,
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. Os envelopes de documentação das empresas restantes foram
rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão até o resultado final da licitação. Diante disso, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 10.536.996/0001-08 - A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
 937.102.321-04 - Juliano Basilio Fernandes Pereira

  

 09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL LTDA
 177.148.936-72 - Amin Antonio Lauar

  

 05.375.249/0001-03 - DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD
 310.362.871-49 - João Carlos de Jesus

  

 07.551.322/0001-78 - DIPROM ODONTOMÉDICA LTDA
 711.297.661-87 - José Augusto Ribeiro de Moura

  

 01.541.192/0001-06 - GOMAFE GOIAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
 383.199.501-04 - Robson Caldas Martins

  

 07.419.651/0001-60 - INSTRUMENTAL CIENTÍFICO MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
 037.343.741-20 - RICARDO ROCHA

  

 84.683.556/0001-10 - KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 021.905.394-47 - Ricardo Alexandre Tomaz de Melo

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 484.982.381-53 - JOÃO PAULO MACHADO ORLANDI

  

 07.547.660/0001-36 - UNICA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.
 441.543.481-91 - LUCIANA APARECIDA DA SILVA

  


